(1817-98), Khomeini (1902-89), Maududi (1903-79), SayyidQutb

(1906-66), Ali Syariati (1933-77).

Sedangkan politik Islam sebagai gerakan adalah bagaimana

politik Islam diimplementasikan dari masa ke masa, pada masa

Kenabian (20 April 571 M S/D 8 Juni 632 M atau 12 Rabiul Awal 11 H),

masa Khulafaur Rasyidien (11-40 H/ 632-661 M), Bani Umayyah (661-

750 M), Bani Abbasiyah (750-945/ 1258 M), Bani Fatimiyah (Mesir)

(909/969-1177), Bani Buwaihi (Iran, Irak) (945-1194), Bani Ayyubiyah

(Mesir, Syria) (1169-1260), Kekuasaan Mongol (1200-1500), Bani

Ustmaniyyah (1280/1389-1922), Bani Mamluk (Mesir, Syria) (1250-

pernah dipakai oleh negara atau wilayah tertentu dalam rangka

mewujudkan Izzul Islam wal Muslimin.

Sebagaimana yang disinggung penulis di atas bahwa politik

Islam sebagai gerakan adalah bagaimana politik Islam

diimplementasikan dari masa ke masa, pada masa Kenabian (20 April

571 M S/D 8 Juni 632 M atau 12 Rabiul Awal 11 H), masa Khulafaur

Rasyidin (11-40 H/ 632-661 M), Bani Umayyah (661-750 M), Bani

Abbasiyah (750-945/ 1258 M), Bani Fatimiyah (Mesir) (909/969-1177),

Bani Buwaihi (Iran, Irak) (945-1194), Bani Ayyubiyah